
23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

114,474,626,525

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
67,148,774,622

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 67,148,774,622

  01 SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS 67,148,774,622
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

33,842,601,328

9,074,385,794

1,071,787,500

850,000,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

24,001,684,200

994,284,475

2,996,264,854

5,516,679,400

333,688,399

1,191,216,000

10,000,000

461,870,336

626,893,028

2,160,926,317

4,157,250,000

266,230,113

200,000,000

90,000,000

200,000,000

202,150,000

50,000,000

429,637,500

100,000,000

400,000,000

350,000,000

100,000,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

67,148,774,622
47,325,851,903

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 137

 141
 144
 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

21,363,600,000
791,800,800

1,846,283,400

690,284,475
304,000,000

901,035,654
2,079,229,200

16,000,000

866,179,400
3,004,500,000
1,646,000,000

333,688,399

1,191,216,000

10,000,000

461,870,336

626,893,028

2,160,926,317

4,157,250,000

266,230,113

200,000,000

90,000,000

200,000,000

202,150,000

50,000,000

429,637,500

100,000,000

400,000,000

350,000,000

100,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:05:06

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS 67,148,774,622
 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

21,460,000,000

850,000,000

 810

 840

 850

 910

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

19,600,000,000

1,300,000,000

560,000,000

850,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 816
 818

 841
 845

 851
 852

 910

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 169
 050

 001
 001

 001
 001

 001

Transferencias Consolidables Entre Entidades Descentralizadas
Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Administ. Central

Becas
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

9,800,000,000
9,800,000,000

200,000,000
1,100,000,000

460,000,000
100,000,000

850,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:05:06

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
47,325,851,903

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 47,325,851,903

 01 CERTIFICACIÓN DE PRODUC Y SUBP. VEGETALES Y DE SEMILLAS. 46,375,851,903

  01 SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS 46,375,851,903
 100

 200

 300

 500

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

13,337,297,386

12,656,017,660

4,804,780,000

9,869,249,557

4,300,000,000

1,408,507,300

 110

 120

 130

 140

 220

 230

 240

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 520

 530

 540

 840

 910

 960

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

5,621,200,000

2,011,000,000

2,107,597,386

3,597,500,000

120,000,000

2,263,524,960

3,157,492,700

6,500,000,000

350,000,000

265,000,000

763,000,000

737,000,000

1,860,000,000

1,164,780,000

280,000,000

1,200,000,000

2,515,249,557

5,300,000,000

854,000,000

4,300,000,000

1,400,000,000

8,507,300

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 114

 122
 123
 125

 131
 133

 141
 144
 145

 220

 230

 240

 260

 280

 290

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 520

 530

 540

 841
 845

 910

 960

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

Sueldos
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisición De Inmuebles

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

5,188,800,000
432,400,000

781,000,000
930,000,000
300,000,000

10,000,000
2,097,597,386

1,124,000,000
10,000,000

2,463,500,000

120,000,000

2,263,524,960

3,157,492,700

6,500,000,000

350,000,000

265,000,000

763,000,000

737,000,000

1,860,000,000

1,164,780,000

280,000,000

1,200,000,000

2,515,249,557

5,300,000,000

854,000,000

300,000,000
4,000,000,000

1,400,000,000

8,507,300

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:05:06

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 02 APLICACION DEL FONDO NAC.DE CALIDAD Y SANIDAD VEG Y SEMILLA 950,000,000

  01 SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS 950,000,000
 200

 300

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

220,000,000

230,000,000

500,000,000

 230

 240

 350

 390

 840

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

150,000,000

70,000,000

200,000,000

30,000,000

500,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 230

 240

 350

 390

 845

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Indemnizaciones

150,000,000

70,000,000

200,000,000

30,000,000

500,000,000

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:05:06

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


