



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
	1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	114,474,626,525
	2	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN	67,148,774,622
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	47,325,851,903
		TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	67,148,774,622
001		ADMINISTRACIÓN GENERAL	67,148,774,622
UN.RES.:	01	SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS	67,148,774,622
100		SERVICIOS PERSONALES	33,842,601,328
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	24,001,684,200
111	30 001	99 Sueldos	21,363,600,000
113	30 001	99 Gastos De Representación	791,800,800
114	30 001	99 Aquinaldo	1,846,283,400
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	994,284,475
123	30 001	99 Remuneración Extraordinaria	690,284,475
125	30 001	99 Remuneracion Adicional	304,000,000
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	2,996,264,854
131	30 001	99 Subsidio Familiar	901,035,654
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	2,079,229,200
137	30 001	99 Gratificaciones Por Servicios Especiales	16,000,000
140		PERSONAL CONTRATADO	5,516,679,400
141	30 001	99 Contratación De Personal Técnico	866,179,400
144	30 001	99 Jornales	3,004,500,000
145	30 001	99 Honorarios Profesionales	1,646,000,000
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	333,688,399
199	30 001	99 Otros Gastos Del Personal	333,688,399
200		SERVICIOS NO PERSONALES	9,074,385,794
210		SERVICIOS BÁSICOS	1,191,216,000
210	30 001	99 Servicios Básicos	1,191,216,000
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	10,000,000
220	30 001	99 Transporte Y Almacenaje	10,000,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	461,870,336
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	461,870,336
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	626,893,028
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	626,893,028
250		ALQUILERES Y DERECHOS	2,160,926,317
250	30 001	99 Alquileres Y Derechos	2,160,926,317
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	4,157,250,000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	4,157,250,000
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	266,230,113
280	30 001	99 Otros Servicios En General	266,230,113
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	200,000,000
290	30 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	200,000,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	1,071,787,500
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	90,000,000
320	30 001	99 Textiles Y Vestuarios	90,000,000
330		PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS	200,000,000
330	30 001	99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	200,000,000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	202,150,000
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	202,150,000
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	50,000,000
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	50,000,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	429,637,500
360	30 001	99 Combustibles Y Lubricantes	429,637,500
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	100,000,000
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	100,000,000
500		INVERSIÓN FÍSICA	850,000,000
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	400,000,000
530	30 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	400,000,000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	350,000,000
540	30 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	350,000,000
570		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	100,000,000
570	30 001	99 Adquisición De Activos Intangibles	100,000,000



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
001 ADMINISTRACIÓN GENERAL			
UN.RES.:	01	SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS	67,148,774,622
800		TRANSFERENCIAS	21,460,000,000
810		TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO	19,600,000,000
816	30	169 99 Transferencias Consolidables Entre Entidades Descentralizadas	9,800,000,000
818	30	050 99 Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Administ. Central	9,800,000,000
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1,300,000,000
841	30	001 99 Becas	200,000,000
845	30	001 99 Indemnizaciones	1,100,000,000
850		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	560,000,000
851	30	001 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	460,000,000
852	30	001 99 Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior	100,000,000
900		OTROS GASTOS	850,000,000
910		PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS	850,000,000
910	30	001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	850,000,000



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	2017
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN		
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN		
001	COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN	47,325,851,903
01	CERTIFICACIÓN DE PRODUC Y SUBP. VEGETALES Y DE SEMILLAS.	46,375,851,903
UN.RES.:	01 SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS	46,375,851,903
100	SERVICIOS PERSONALES	13,337,297,386
110	REMUNERACIONES BÁSICAS	5.621.200.000
111	30 001 99 Sueldos	5.188.800.000
114	30 001 99 Aquinaldo	432.400.000
120	REMUNERACIONES TEMPORALES	2.011.000.000
122	30 001 99 Gastos De Residencia	781.000.000
123	30 001 99 Remuneración Extraordinaria	930.000.000
125	30 001 99 Remuneracion Adicional	300.000.000
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	2.107.597.386
131	30 001 99 Subsidio Familiar	10.000.000
133	30 001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones	2.097.597.386
140	PERSONAL CONTRATADO	3.597.500.000
141	30 001 99 Contratación De Personal Técnico	1.124.000.000
144	30 001 99 Jornales	10.000.000
145	30 001 99 Honorarios Profesionales	2.463.500.000
200	SERVICIOS NO PERSONALES	12,656,017,660
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	120.000.000
220	30 001 99 Transporte Y Almacenaje	120.000.000
230	PASAJES Y VIÁTICOS	2.263.524.960
230	30 001 99 Pasajes Y Viáticos	2.263.524.960
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	3.157.492.700
240	30 001 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	3.157.492.700
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	6.500.000.000
260	30 001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	6.500.000.000
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL	350.000.000
280	30 001 99 Otros Servicios En General	350.000.000
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	265.000.000
290	30 001 99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	265.000.000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	4,804,780,000
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	763.000.000
330	30 001 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	763.000.000
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	737.000.000
340	30 001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	737.000.000
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	1.860.000.000
350	30 001 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	1.860.000.000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1.164.780.000
360	30 001 99 Combustibles Y Lubricantes	1.164.780.000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO	280.000.000
390	30 001 99 Otros Bienes De Consumo	280.000.000
500	INVERSIÓN FÍSICA	9,869,249,557
510	ADQUISICIÓN DE INMUEBLES	1.200.000.000
510	30 001 99 Adquisición De Inmuebles	1.200.000.000
520	CONSTRUCCIONES	2.515.249.557
520	30 001 99 Construcciones	2.515.249.557
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	5.300.000.000
530	30 001 99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	5.300.000.000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	854.000.000
540	30 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	854.000.000
800	TRANSFERENCIAS	4,300,000,000
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	4.300.000.000
841	30 001 99 Becas	300.000.000
845	30 001 99 Indemnizaciones	4.000.000.000
900	OTROS GASTOS	1,408,507,300
910	PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS	1.400.000.000
910	30 001 99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	1.400.000.000
960	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	8.507.300
960	30 001 99 Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Eiercicios Anteriores	8.507.300



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

23 - 18 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			
001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN			
02		APLICACION DEL FONDO NAC.DE CALIDAD Y SANIDAD VEG Y SEMILLA	950,000,000
UN.RES.:	01	SER. NAC. DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS	950,000,000
200		SERVICIOS NO PERSONALES	220,000,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	150,000,000
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	150,000,000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	70,000,000
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	70,000,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	230,000,000
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	200,000,000
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	200,000,000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	30,000,000
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	30,000,000
800		TRANSFERENCIAS	500,000,000
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	500,000,000
845	30 001	99 Indemnizaciones	500,000,000